anteriormente reseñada, de carácter LEVE, de acuerdo con lo dispuesto en el art. artículo 8º 
apartado 3, párrafo 1. De acuerdo con lo establecido en el art. 8º apartado 6, párrafo 2 de la 
Ordenanza reseñada con anterioridad, a la referida infracción le corresponde la sanción de multa de 
1500 € (MIL QUINIENTOS EUROS), que se gradúa en función de los márgenes establecidos 
en la reseñada Ordenanza. Que se considera responsable directo de la referida infracción no 
apreciándose la concurrencia de circunstancias agravantes ni atenuantes.

La competencia de la presente resolución corresponde al  Concejal-Delegado, de acuerdo con

[...]

preceptiva licencia municipal, con la calificación y demás circunstancias señaladas en los antecedentes 
expuestos.

TERCERO.- Proponer a la Junta de Gobierno Local  una sanción de grado mínimo más 
los cuatro meses con carácter retroactivo un total de 156´10 € (ciento cincuenta y seis con 10 
centimos de euros), 

CUARTO.- Dar traslado a la Jefatura de la Policía local, al interesado, Don Víctor 
Tortosa Capilla con domicilio a efecto de notificación en C/. Mallorca nº 7 de Roquetas de Mar, 
haciéndole saber los recursos que podrá interponer frente a la Resolución adoptada.

[...]

ROQUETAS DE MAR”, financiado con cargo al FEESL, se adjudicó a la mercantil 
AMPER SISTEMAS S.A., con C.I.F. núm. A-19.024.249, mediante Acuerdo de JGL de 
adjudicación definitiva de fecha 14.06.2010 y cuyo contrato se formalizó en las siguientes 
condiciones:

– El importe de adjudicación del contrato es de ciento cuarenta y cuatro mil cuatrocientos 
noventa y nueve euros (144.499,00.-€) más IVA, siendo el total de ciento sesenta y siete 
mil seiscientos dieciocho euros con ochenta y cuatro céntimos (167.618,84.-€)

– Establece como mejora:
• Respecto al sistema digital de comunicaciones. Importe de la mejora: 15.888 Euros, 

IVA excluido.

[...]

término municipal de Roquetas de Mar, con base en el Informe de justificación de contrato de fecha 
27.09.10, suscrito por Ingeniero Técnico Municipal, responsable de la ejecución del presente 
contrato, D. Emilio Langle Fandino.
 
 El presupuesto máximo de licitación es SETENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS 
SETENTA Y UN EUROS Y DICEIOCHO CÉNTIMOS (76.271,18 €), más el IVA 
correspondiente (18%), esto es, TRECE MIL SETECIENTOS VEINTIOCHO EUROS 
Y OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS (13.728,82 €), lo que hace un total de NOVENTA 
MIL EUROS (90.000 €), IVA incluido.

Se acompaña al expediente el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y de

[...]

“Mediante acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno con fecha 29 de Noviembre de 
2010, se aprobó la adjudicación provisional del contrato de la obra siguiente: Pavimentaciones en el 
TM de Roquetas de Mar (Almería); a la mercantil ALCONSAN ALMERIA S.L., con CIF 
número B-04200663. Se compromete a ejecutar la obra por importe de CUATROCIENTOS 
SETENTA Y DOS MIL TREINTA Y TRES EUROS Y NOVENTA CÉNTIMOS, 
(472.033,90 €), más el IVA correspondiente, esto es, OCHENTA Y CUATRO MIL 
NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS EUROS Y DIEZ CÉNTIMOS (84.966,10 €), 
lo que hace un total de QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL EUROS (557.000 
€), IVA incluido; 

Características técnicas de la oferta y mejoras:
Presenta memoria constructiva, programa de trabajos (3 meses) y estudio de afecciones.
Propone 9 mejoras constructivas sin repercusión económica para el Ayuntamiento. Estas suponen un